

Приложение 8 к выписке из протокола заседания
биологической секции Учёного совета
ФГБНУ «ВНИРО» № 100 от 01 декабря 2016 г.

Предложения ФГБНУ «АзНИИРХ» по внесению изменений в Правила рыболовства для Азово-Черноморского рыбохозяйственного бассейна, отклоненные биологической секцией Учёного совета ФГБНУ «ВНИРО»

Пункт, подпункт, абзац действующих правил рыболовства	Действующая редакция	Предлагаемая редакция	Основание отклонения изменений	Инициатор внесения изменений
п.3	Правила рыболовства регламентируют добычу (вылов) водных биологических ресурсов (далее - водные биоресурсы) в целях осуществления промышленного рыболовства, прибрежного рыболовства, рыболовства в научно-исследовательских и контрольных целях, рыболовства в учебных и культурно-просветительских целях, рыболовства в целях аквакультуры (рыбоводства), любительского и спортивного рыболовства.	Правила рыболовства регламентируют добычу (вылов) водных биологических ресурсов (далее - водные биоресурсы) в целях осуществления промышленного рыболовства, прибрежного рыболовства, рыболовства в научно-исследовательских и контрольных целях, рыболовства в учебных и культурно-просветительских целях, рыболовства в целях аквакультуры (рыбоводства), любительского и спортивного рыболовства, а также разрешенный прилов водных биоресурсов на рыбоводных участках при изъятии собственниками объектов настбишной аквакультуры.	Прилов водных биоресурсов при изъятии объектов настбишной аквакультуры не является предметом регулирования Правилами рыболовства и должен регламентироваться иным нормативным правовым актом.	ФГБНУ «АзНИИРХ»
п. 4.3, новый абзац	-	разрешенные приловы видов водных биоресурсов при	Прилов водных биоресурсов при изъятии объектов	ФГБНУ «АзНИИРХ»